1 / 2

2020年８月６日

各      位

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 平田 雄一郎

（コード番号：6258）
問 合 せ 先 常務執行役員

管理本部長 藤本 靖博
（電話 096-272-5558）

（URL  https://www.hirata.co.jp）

業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 14 日に開示した「2020年 3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定とし

ておりました 2021 年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）の業績予想および配当予想について、

本日 2020年８月６日の取締役会において下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）          （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（円）

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 67,000 1,900 2,000 1,100 105.98

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年３月期）
65,612 2,736 2,861 1,744 168.15

２．当期の個別業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）          （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（円）

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 52,000 1,700 2,200 1,500 144.52

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年３月期）
48,123 2,219 2,627 1,970 189.95

https://www.hirata.co.jp/

 2 / 2

３．配当予想                                   （単位：円）

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 － － －

今 回 発 表 予 想 0.00 25.00 25.00

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年３月期）
0.00 40.00 40.00

４．業績予想および配当予想の理由

新型コロナウイルス感染症の世界的な拡大により、当社グループの受注環境も不透明感が続くもの

の、現時点では半導体関連を中心として比較的堅調な売上計上ができるものと見込んでおり、連結、

個別ともに増収の予想としております。

一方で、各利益につきましては、予定しております設備投資に係る減価償却費や研究開発等の増加

により、前期を下回るものと見込んでおります。

また、配当につきましては、配当政策に基づき、上記業績予想に基づく利益水準と前期の配当性向

等を勘案の上、25円の予想といたしました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上